
UCHWAŁA NR LVIII/498/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 559 075,93 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 559 075,93 0,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 559 075,93 0,00 

   Umowa o dofinansowanie projektu nr 
RPPK.04.03.01-18-0023/17-00 w ramach 
RPO WP na lata 2014-2020 pn. "Budowa 
kanalizacji sanitarnej w m. Maćkowice  
i Kosienice etap III wraz z ciągami 
uzupełniającymi w Gminie Żurawica" 

  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

423 431,50 0,00 

 40095  Pozostała działalność 423 431,50 0,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 325 715,00 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych 
  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 97 716,50 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych 
  

758   Różne rozliczenia 176 441,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
176 441,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 176 441,00 0,00 
   Dec. Ministra Finansów z dnia 17.02.2023 r. 

Nr: ST3.4750.2.2023 
  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

30 600,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 30 600,00 0,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

30 600,00 0,00 

   dodatek węglowy 30 600,00 0,00 
Razem dochody 2 189 548,43 0,00 
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 572 075,93 1 559 075,93 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 572 075,93 1 559 075,93 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A771377-4EB1-43FA-9495-A9A04FA31B2C. Podpisany Strona 1



   Rozbudowa oczyszczalni ścieków  
w m. Wyszatyce 

13 000,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 559 075,93 1 559 075,93 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Maćkowice i Kosienice etap III wraz z ciągami 
uzupełniającymi w Gminie Żurawica 

1 559 075,93 1 559 075,93 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

423 431,50 0,00 

 40095  Pozostała działalność 423 431,50 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 661,00 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 190,35 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy 457,15 0,00 

   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 325 715,00 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych   

  4300 Zakup usług pozostałych 75 408,00 0,00 
   Preferencyjny zakup paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych   

600   Transport i łączność 65 000,00 60 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 15 000,00 0,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

15 000,00 0,00 

   Pomoc finansowa dla Powiatu:   
   Przebudowa drogi powiatowej nr 1783R 

poprzez budowę chodnika w miejscowości 
Maćkowice (dokumentacja projektowa) 

15 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 60 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych, w tym: 0,00 60 000,00 
   Remont dróg gminnych w m:   
   Bolestraszyce 0,00 20 000,00 
   Wyszatyce 0,00 20 000,00 
   Orzechowce 0,00 10 000,00 
   Batycze 0,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 116596R  

w m. Bolestraszyce poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej 

10 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 116566R  
w m. Orzechowce poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej 

10 000,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 30 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi  w m. Wyszatyce na działce 

o nr ewid. 857 poprzez wykonanie nawierzchni 
betonowej 

10 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi  w m. Bolestraszyce na 
działce o nr ewid. 836/1 poprzez wykonanie 
nawierzchni betonowej 

10 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi  w m. Wyszatyce na działce 
o nr ewid. 965 poprzez wykonanie nawierzchni 
betonowej 

10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A771377-4EB1-43FA-9495-A9A04FA31B2C. Podpisany Strona 2



700   Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 
   Zagospodarowanie z utwardzeniem terenu 

działki nr 28/89 w m. Żurawica 
50 000,00 0,00 

   Wykonanie klimatyzacji w budynku Klub 
Seniora Żurawica 

20 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 75 237,96 75 237,96 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
75 237,96 75 237,96 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 75 237,96 0,00 
   Grant "Cyfrowa Gmina"   
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 75 237,96 
   Grant "Cyfrowa Gmina"   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

80 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 
   Zakup wyposażenia budynku OSP Batycze   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 
   Przebudowa budynku OSP w Żurawicy 40 000,00 0,00 
   Przebudowa budynku OSP w Batyczach 30 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 261 441,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 221 441,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 176 441,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 
   Budowa budynku sali gimnastycznej  

z łącznikiem w Bolestraszycach 
35 000,00 0,00 

   Budowa placu zabaw przy ZSP nr 1  
w Żurawicy 

10 000,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 13 500,00 13 500,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 500,00 13 500,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

13 500,00 0,00 

   zorganizowanie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych w ramach Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii 

  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

30 600,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 30 600,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 0,00 
   dodatek węglowy 30 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 587,50 0,00 
   dodatek węglowy 587,50 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12,50 0,00 
   dodatek węglowy 12,50 0,00 

855   Rodzina 5 009,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A771377-4EB1-43FA-9495-A9A04FA31B2C. Podpisany Strona 3



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

1 009,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 009,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 4 000,00 0,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 000,00 0,00 

   Porozumienie z gminą miejską Przemyśl na 
realizację samorządowego „Programu 
Wsparcia Rodzin  Wielodzietnych Rodzina 
3+” 

  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

80 000,00 10 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 52 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
52 000,00 0,00 

   Zakup osprzętu traktora do utrzymania 
czystości dróg i chodników na terenie Gminy 
Żurawica 

52 000,00 0,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 18 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 
   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica 0,00 10 000,00 
   Wykonanie oświetlenia w m. Żurawica 

ul. Kościuszki 
10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 0,00 
  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 0,00 

   dotacja dla Związku Gmin Fortecznych 
Twierdzy Przemyśl na zadanie: 

  

   "Zagospodarowanie zespołu zabytkowego 
Twierdzy Przemyśl na cele turystyki 
kulturowej" 

  

926   Kultura fizyczna 1 181 066,93 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 177 566,93 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 177 566,93 0,00 
   Zagospodarowanie terenu boiska sportowego 

wraz z budową trybun i zaplecza sportowo-
sanitarnego w m. Żurawica (LKS Żurawianka) 

1 177 566,93 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 500,00 0,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

3 500,00 0,00 

   upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 
terenie gminy 

  

Razem wydatki    3 907 362,32 1 717 813,89 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A771377-4EB1-43FA-9495-A9A04FA31B2C. Podpisany Strona 4



§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 5. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A771377-4EB1-43FA-9495-A9A04FA31B2C. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-02-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




